- 3 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 21 августа 2013 года № 379
«Об утверждении описания форменной одежды и знаков различия сотрудников Следственного комитета
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьёй 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях обеспечения форменной одеждой сотрудников Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 21 августа 2013 года № 379 «Об утверждении описания форменной одежды
и знаков различия сотрудников Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-33) с изменениями и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 1 сентября 2015 года № 353 (САЗ 15-37), от 14 марта 2016 года № 121
(САЗ 16-11), следующие изменения:

а) в подпункте а) пункта 6 раздела 2 Приложения к Указу слова
«(для руководящего состава Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики – из облагороженного каракуля)» заменить словами «(для председателя Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики и сотрудников, имеющих высшие специальные звания, –
из облагороженного каракуля)»;

б) подпункт д) пункта 6 раздела 2 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«д) воротник съемный меховой синего цвета (для председателя Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
и сотрудников, имеющих высшие специальные звания, – из облагороженного каракуля)»;

в) в подпункте ц) пункта 6 раздела 2 Приложения к Указу слово «серого» заменить словом «синего»;

г) подпункт ч) пункта 6 раздела 2 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«ч) перчатки полушерстяные синего цвета (для председателя Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
и сотрудников, имеющих высшие специальные звания, – перчатки кожаные)»;

д) подпункт а) пункта 8 раздела 3 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«а) шапка из натуральной овчины (для председателя Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики и сотрудников, имеющих высшие специальные звания, – из облагороженного каракуля)»;

е) подпункт г) пункта 8 раздела 3 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«г) воротник съемный меховой синего цвета (для председателя Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
и сотрудников, имеющих высшие специальные звания, – из облагороженного каракуля)»;

ж) в подпункте ш) пункта 8 раздела 3 Приложения к Указу слово «серого» заменить словом «синего»;

з) подпункт щ) пункта 8 раздела 3 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«щ) перчатки полушерстяные синего цвета (для председателя Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
и сотрудников, имеющих высшие специальные звания, – перчатки кожаные)»;

и) пункт 9 раздела 4 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«9. К специальной форменной одежде сотрудников относится полевой камуфлированный комплект, состоящий из:
а) куртки на молнии, брюк, футболки и кепи (летняя форма – хлопчато-бумажная);
б) куртки утепленной, брюк утепленных, джемпера (свитера) шерстяного, шапки (зимняя форма).
С полевым камуфлированным комплектом выдается специальная обувь:
а) ботинки с высоким берцем (летняя обувь);
б) ботинки с высоким берцем утепленные (зимняя обувь).»;

к) в пункте 12 раздела 5 Приложения к Указу слова «светло-серого цвета» заменить словами «светло-синего цвета»;

л) пункт 19 раздела 6 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«19. Погон (нашивной или съемный) представляет собой вытянутый шестиугольник с параллельными длинными сторонами, трапециевидным верхним краем и прямоугольным нижним концом. На форменной одежде сотрудников Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики предусматривается ношение нашивных погон. Съемные погоны носят только на джемпере, рубашке, блузе и платье».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    19 августа 2019 г.
    № 265